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1. Úvod

Bakalářská práce se zabývá přípravou a realizací projektu sportovní akce, která

je zaměřená na pohybové aktivity s vyuţitím moderních pohybových forem. Bakalářská

práce obsahuje základní informace k dané problematice jako např.: charakteristika

pohybových aktivit – alpinning, stavba cvičební lekce, projekt sportovní akce aj.

Cvičební lekce bude sestavena pro začátečníky i pokročilé z řad sportující veřejnosti.

Kaţdý člověk je odlišný, a proto kaţdý potřebuje jiný druh cvičení. Zásadní

výhodou tohoto intenzivního cvičení je přiměřený energetický výdej. Základem je

chůze a její modifikace, tudíţ nejsou nadměrně namáhány kolenní klouby. Cvičení je

proto vhodné i pro lidi trpící nadváhou. Vzhledem k tomu, ţe si kaţdý můţe

individuálně regulovat stupeň zátěţe, je alpinning vhodný pro naprosté začátečníky, i

pro trénované sportovce.

Slova jako otylost, infarkt, cukrovka, neurózy atd., se stále častěji objevují

v našem ţivotě. Proto úloha sportu, jako kompenzačního činitele pro zdravý rozvoj

jedince a také prevence zmíněných civilizačních chorob, je na místě. Jelikoţ se víc a víc

mluví, jak dnešní mladá generace stále více času tráví u počítače hraním her,

brouzdáním po internetu atd., je sport důleţitým prvkem nejen dětí, ale také všech lidí a

to zejména také pro odbourávání stresu.

I přes současnou uspěchanou dobu, je nám ze všech stran nabízena velká škála

pohybových aktivit pro potřebnou rekreaci. Velká část sportující veřejnosti má zájem

zejména o koordinačně jednodušší činnosti s přiměřenou zátěţí, proto jsem realizovala

projekt se sportovní aktivitou zaměřenou na alpinning. Také jsem zařadila vhodné

doplňkové cvičební lekce: zdravotně - kompenzační cvičení a fitness.

Podobná cvičení nalézáme také jako: indoor walking, H. E. A. T., K2hiking.

Indoor walking je obecný pojem, který v překladu znamená „chůze uvnitř“, a je všem

dalším zmiňovaným pojmům nadřazený. Alpinning, H. E. A. T. a K2hiking jsou názvy

jednotlivých programů, které v sobě indoor walking zahrnuje. Kaţdý z těchto programů

má odlišné cvičební lekce a stroje k nim potřebné.
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Při sedavém způsobu ţivota dochází k ochabování svalstva nepracujících orgánů

včetně srdečního svalu. Tím se sniţuje celková výkonnost a klesá zdatnost. Fyzická

zdatnost je úzce provázána s psychickou pohodou a pravidelné cvičení pomáhá sniţovat

negativní důsledky stresu. Osoby, jeţ nemají pohyb, často trpí bolestmi zad a hlavy.

Správně prováděné cvičení je jediný prostředek pro odstranění mnoha civilizačních

chorob. Nedostatek pohybu často vede k obezitě. Z dlouhodobého hlediska obezita

přímo můţe ohroţovat ţivot. A to je především vysoký krevní tlak, vznik cukrovky,

která se spolupodílí na ateroskleróze (sníţení elasticity stěny cév a zmenšení jejich

průsvitu), ohroţuje činnost ledvin, přetěţování kloubů a páteře, poruchy metabolismu a

vysoká hladina cholesterolu. Zabraňuje také vzniku svalové atrofie, svalových

dysbalancí. Naopak je-li pohybová aktivita prováděna správně, má pozitivní efekt na

řadu tělesných funkcí. Sem patří zlepšení účinnosti srdečního svalu, pozitivní změny ve

výměně látkové, zvýšení energetického výdeje, sníţení míry obezity, zvýšení pracovní

výkonnosti, zlepšení odolnosti vůči psychickému stresu, ochrana proti stavům úzkosti a

depresím, potlačení osteoporózy, odolnost vůči banálním onemocněním (nachlazení,

chřipka apod.)

S vzrůstajícím věkem dochází k poklesu objemu pohybové aktivity. Frömel

(1999) se zabýval výzkumem pohybové aktivity mládeţe a z něj plyne, ţe

nejkritičtějším obdobím je u chlapců vysokoškolské studium a u dívek středoškolské a

vysokoškolské studium. Celkově dívky zaostávají v pohybové aktivitě za chlapci, a to

jak v intenzitě, tak i objemu a struktuře. Podíl sportovní aktivity ve struktuře pohybové

aktivity ve volném čase je nedostačující. Význam sportovní aktivity vzrůstá i z hlediska

dalšího vývoje, kdy očekáváme podle zahraničních zkušeností pokles podílu chůze v

celkovém objemu pohybové aktivity. Neustále na nás padá břímě současného

přetechnizovaného a uspěchaného světa a stále více ubývá přirozeného pohybu.

Vybrané téma jsem si zvolila především proto, ţe se věnuji předcvičování této

pohybové formy v alpinningovém centru v Plzni. Výhodou tohoto cvičení je, ţe mohu

pracovat individuálně s lidmi.
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2. Cíl a úkoly práce

2.1 Cílem bakalářské práce je příprava, organizace a realizace sportovní akce

zaměřené na moderní pohybové formy s vyuţitím nového typu aerobního cvičení –

Alpinningu.

2.2 Úkoly práce:

1. příprava akce - harmonogram, propagace, sponzoring

2. realizace sportovní akce

3. analýza a vyhodnocení projektu
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3. Teoretická část

3.1 Příprava projektu sportovní akce

V kaţdé firmě, společnosti, či organizaci se realizuje řada projektů, jejichţ řízení

má svá specifika.

Jde nám především o úspěšnost projektu. Pro úspěšnost projektu je nezbytná

integrace. Ta spočívá v kombinaci poţadavků, aktivit a výsledků s úmyslem dosáhnout

cílů a úspěšných výstupů projektu.
1

Tabulka 1 - Souvislost logického sledu a obsahu projektování
2

Problém Otázka Odpověď

Příčiny

Proč, za jakým účelem

máme

projekt vypracovat?

Účelem projektu je umoţnit

zájemcům o nový typ pohybové

formy, nový pohled na cvičení.

Způsob

Jak a kým bude akce

prováděna?

Projekt bude řízen manaţerem, který

bude sám zajišťovat potřebné vstupy a

výstupy projektu.

Místo

V jakých budovách, či

prostorách se bude projekt

odehrávat?

Projekt bude uskutečněn v prostorách

školní budovy v tělocvičně.

Čas

Kdy se bude projekt

odehrávat?

Projekt bude jednodenního rázu,

přičemţ se počítá s odpolední účastí.

Akce proběhla v únoru 2012

1
Doleţal, J., Máchal, P., Lacko, B. (2009) str. 34

2
Přibilová, D., (2011) str. 11
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Pro úspěšnost akce, je důleţitá strategie. Tím se zabývá strategický marketing.

Můţeme je členit do dvou fází:

1. Fáze stanovení cílů – cíle sportovního klubu jsou sportovní cíle, ekonomické

cíle, sociální cíle

2. Fáze vytvoření strategie vývoje - ty spočívají ve strategickém marketingu,

vytvoření strategického přehledu a výstavby strategické pozice úspěchu.

Strategií postupu se také zabývala Čáslavová (2004). Poukazuje na etapy, podle

kterých se můţe, ale nemusí orientovat kaţdý organizátor tělovýchovných a sportovních

akcí. Avšak manaţerská funkce je příznačná tím, ţe uplatňuje vlastní zkušenosti a

inovace.

Navrhované etapy:

1. Současná situace – rozhodování o cíli akce. Otázka: Jak jsme na tom?

2. Budoucí prostředí – rizika akce. Otázka: Co lze předpokládat?

3. Naše současné moţnosti – reálné zhodnocení svých moţností. Otázka: Kam aţ

jsme schopni postoupit?

4. Moţné směry – další různé cíle. Otázka: Kam bychom mohli jít?

5. Naše cíle – na základě předchozí etapy. Otázka: Kam chceme dospět?

6. Moţné přístupové cesty – způsoby dosaţení cíle. Otázka: jak tam můţeme dojít?

7. Zvolená cesta strategie – různé moţnosti strategie. Otázka: Co budeme dělat?

8. Program akce - detaily plánu. Otázka: Jak to provedeme?

9. Rozpočet – rozpočet výdajů a příjmů. Otázka: Co budeme potřebovat?

10. Přehled a kontrola – eliminace omylů. Otázka: Co z toho vyplývá pro realizaci?
3

3
Čáslavová (2004) str. 17-18
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3. 1. 1 Management

Tento velmi frekventovaný anglický pojem v překladu zjednodušeně znamená

„vedení, správu, řízení“. Tento proces řízení se zabývá koordinací zdrojů za účelem

dosaţení cíle.


[…]


4.2.8 Počet účastníků

Celkově se zúčastnilo 21 cvičenců, Přihlášeno jich bylo však 28, ale z důvodu

nemoci se nemohli dostavit. Pouze 7 absolvovalo celý program a mohly získat

osvědčení.

4.2.9 Harmonogram akce

V den akce se rozvěsili informační letáky a šipky (viz. příloha5), které měly

slouţit k orientaci v budově.

13:00 – zahájení stěhování strojů z Boetingerovy ul. do tělocvičny na Chodském

náměstí

16:00 – prezence účastníků a platba vstupného

16:15 – zahájení akce, úvodní slovo

16:15 – 17:15 – bosu, alpinning

17:15 – 17:30 – pauza k občerstvení a k přípravě na další akci

17:30 – 18:30 – zdravotně kompenzační cvičení, alpinning, fitness

18:30 – 18:45 – pauza

18:45 – 19:45 – zdravotně kompenzační cvičení

20:00 – ukončení, rozdání osvědčení, odchod, úklid, stěhování strojů zpět do budovy

v Boetingerově ul.
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4.3 Realizace a vyhodnocení projektu

Hodiny se obsadily podle harmonogramu dle očekávání. Veškeré náklady byly

pokryty příjmy. Po předchozích sondáţích v soukromých lekcích bylo zjištěno, ţe

průměrně ujdeme kolem 5000 kroků za lekci. Aby byla akce atraktivnější, půjčili jsme

krokoměry, zda krokové zatíţení jednotlivých účastníků se bude podobat, či ne. Jak

dokazuje tabulka 6. a níţe uvedené průměry, souhlasí údaje s předchozím zjišťováním.

Pouze čtyři účastnice nebyly započítány do celkových průměrů kvůli zkreslení

výsledků. Zřejmě měly špatně nasazený krokoměr (Obr. 7). V plánování dalších akcí by

bylo zapotřebí tuto vzniklou situaci nějak ošetřit, aby nedocházelo k chybným měřením.

Tabulka 6. Krokoměry

Průměr kroků: 5022,75

Průměr ušlých Km: 3,589167

Průměr spálených kalorií: 204,4167

Jméno Kroky Km Kcal

Obr. 7 Krokoměr

1. 6037 4,22 255,8

2. 6034 4,22 245,1

3. 5906 4,13 284

4. 5602 3,92 210,6

5. 5458 3,87 211,1

6. 5290 4,17 281,5

7. 5004 3,55 206,6

8. 4553 3,18 143

9. 4483 3,49 243,8

10. 4406 3,08 133,4

11. 4227 2,95 144,1

12. 3273 2,29 94

13. 1257 0,87 41,8 Tyto čtyři účastnice nebyly

započítány do celkových průměrů

kvůli zkreslení výsledků.

Pravděpodobně byl chybně připnutý

krokoměr.

14. 1015 0,71 37,9

15. 408 0,28 18,1

16. 151 0,1 6,5
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 5 Diskuze a závěr

Pořádání sportovní akce v tomto rozsahu bylo pro mne novinkou. Výhodou je

moje instruktorská praxe právě v Alpinning centru v Plzni. Prvním dílčím úkolem bylo

sestavení realizačního týmu, ve kterém jsme si přesně definovali obsahy činností a

odpovědnost za jednotlivé kroky v přípravě akce.

Nejprve jsme stanovili termín akce a připravovali program. Menší komplikace

nastaly, kdyţ jsme měli naplánovaný první termín konání a z důvodu nedostatečně

dlouhé propagace se přihlásilo příliš málo účastníků. Po následné komunikaci

s budoucími klienty bylo domluveno přesunutí termínu konání akce ze sobotního

dopoledne - coţ je i v názvu práce, na páteční odpoledne. Akce proběhla v pátek 10.

února 2012 mezi 16 a 20 hodinou. Zúčastnily se především ţeny, většinou pravidelné

klientky Alpinningového centra z Plzně.

Průběh celé akce byl naplánován původně na tři hodiny alpinningu, tři hodiny

fitness, hodin bosu a dvě hodiny zdravotně kompenzačního cvičení. Z důvodu menšího

počtu přihlášených jsme harmonogram uzpůsobili tak, ţe proběhly dvě hodiny

alpinningu, dvě hodiny zdravotně kompenzačního cvičení, jedna hodina bosu a jedna

hodina fitness.

Průběh celé akce bych hodnotila pozitivně. Drobné nedostatky (ztráta klíče od

šatny) však zdařilý průběh akce nesníţili. Všichni zúčastnění měli po ústním dotazování

a celou akci hodnotili také velmi pozitivně.

Cílem bakalářské práce bylo připravit, zorganizovat a realizovat sportovní akci

zaměřenou na moderní pohybové formy s vyuţitím nového typu aerobního cvičení a to

právě alpinningu. Akce se vydařila, a proto si myslím, ţe i cíle byly náleţitě splněny. Po

pozdější debatě s účastnicemi vyšel najevo fakt, ţe by si přály, aby bylo podobných akcí

více.

Práce popisuje jak teoretický podklad celého projektu, tak část praktickou, kde je

vedeno jak přesně podobnou akci realizovat a na co si dát pozor. Poskytuje tedy

kompletní soubor informací a také osobních zkušeností.
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Práce by měla poslouţit především sportovním instruktorům, kteří by chtěli

podobnou akci realizovat.
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7 Resumé

My bachelor thesis decribes design and implementation of the sport event

project which was focused on movement activities of modern aerobics form.

The Bachelor thesis includes basic information of matter as characteristic of movement

activities - alpinning, the structure of training lesson, project of sport event, etc..

The trainning lesson form is oriented for beginners also for advanced exercisers.

My thesis is divided into two main sections: a theoretical and a practical one.

The theoretical section discusses the theoretical background of the sports and project

management which should be known if to organize a project-type event. The practical

section is addressed as a support material for the preparation and implementation of

an actual sport event.
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