HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok : 2011/2012

Jméno studenta: Tereza Routová
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace sportovního dopoledne s využitím moderního typu cvičení - Alpiningu

Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopřehled apod.)
- počítačový
- projektový

Oponent práce: Mgr. Věra Knappová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Studentka si zvolila téma aktuální a zajímavé. Alpinning je moderním typem aerobního cvičení a uspořádání takovéto akce je pro pořadatele náročné díky nutnosti zajištění veškerého vybavení. Také spojení Alpiningu se cvičením kompenzačního charakteru a posilovnou se mi jeví jako velmi vhodné. Pro další využití tohoto projektu bych však v práci ocenila bohatší popis nabízených doplňkových aktivit a erudované zdůvodnění jejich volby i ze strany autorky. Také bych uvítala rozčlenění diskuse a závěru a podrobné vyhodnocení průběhu a výsledků jednotlivých projektových aktivit. V práci se místy vyskytují stylistické chyby a překlepy.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Jaké jsou možnosti získání relevantních ohlasů z akce?
2. Připravujete další podobnou akci?
3. Jak byste její přípravu či průběh po zkušenostech z předešlé akce upravila, změnila?

V Plzni, dne 19.8.2012

.....
podpis oponenta práce